
Stand 17.07.2017

Name
Zimmernr./
Standort

Telefon
 06624 / …

E-Mail-Adresse

Telefonzentrale 1.6 933 - 0

Bürgermeister Herr D. Iliev 2.4 933 - 200 Daniel.Iliev@heringen.de

Körperschaftsabteilung Frau H. Eitzert 2.4 933 - 201 Heike.Eitzert@heringen.de

Frau T. Baum 2.4 933 - 202 Tina.Baum@heringen.de

Fax 933 - 100

Büroleitender Beamter Herr M. Ernst 2.14 933 - 210 Michael.Ernst@heringen.de

Fachbereichsleiter Herr M. Ernst 2.14 933 - 210 Michael.Ernst@heringen.de

Frau M. Koch 2.13 933 - 211 Marion.Koch@heringen.de

Frau M. Kunze 2.12 933 - 220 Melanie.Kunze@heringen.de

Fachbereichsleiter Herr K. Adam 1.1 933 - 114 Kai.Adam@heringen.de

Bürgerbüro Frau A. Becker 1.3 933 - 110 Alexandra.Becker@heringen.de

Bürgerbüro Frau D. Rimbach 1.3 933 - 110 Dajana.Rimbach@heringen.de

Bürgerbüro Frau B. Trieschmann 1.3 933 - 111 Beate.Trieschmann@heringen.de

Bürgerbüro Fax 1.1 933 - 112

Standesamt Frau S. Anders 1.14 933 - 120 Sabrina.Anders@heringen.de

Standesamt Herr M. Hujo 1.14 933 - 121 Matthias.Hujo@heringen.de

Friedhofswesen/Soziales Frau A. Bürger 1.6 933 - 250 Andrea.Buerger@heringen.de

Jugendpflege Herr J. Lorey 3.2 933 - 301 Joerg.Lorey@heringen.de

Pädagogische Leitung Frau Wenk-Hoyer 5282 kita.woelfershausen@heringen.de

Fachbereichsleiter Herr Franz 3.8 933 - 302 Michael.Franz@heringen.de

Bauwesen Frau J. Kumpf 1.8 933 - 141 Jutta.Kumpf@heringen.de

Bauwesen Frau Bommer 1.9 933 - 140 Karolina.Bommer@heringen.de

Liegenschaften Herr K. Volkenand 1.7 933 - 142 Kurt.Volkenand@heringen.de

Tief-und Straßenbau Herr F. Renke 3.8 933 - 305 Frank.Renke@heringen.de

Umwelt Herr J. Westermann 3.8 933 - 304 Jens.Westermann@heringen.de

Umwelt Frau A. Wenkel 3.7 933 - 311 Anke.Wenkel@heringen.de

Immobilienmanagement Herr K. Jahnke 3.6 933 - 310 Klaus.Jahnke@heringen.de

Immobilienmanagement Frau M. Pancl 3.6 933 - 314 Monika.Pancl@heringen.de

Fachbereichsleiter Herr B. Roos 2.10 933 - 231 Bernd.Roos@heringen.de

Kämmerei Herr T. Schäfer 2.11 933 - 230 Tobias.Schaefer@heringen.de

Kämmerei Herr D. Groenig 2.11 933 - 233 Daniel.Groenig@heringen.de

Leiter Stadtkasse Herr B. Klotzbach 2.7 933 - 242 Bernd.Klotzbach@heringen.de

stellv. Leiter Stadtkasse Herr R. Eitzert 2.9 933 - 240 Rolf.Eitzert@heringen.de

Stadtkasse Frau M.-C. Deist 2.8 933 - 243 Marie-Christin.Deist@heringen.de

Stadtkasse Frau J. Eitzeroth 2.8 933 - 245 Jutta.Eitzeroth@heringen.de

Fachbereichsleiter Herr H.-J. Hohmann Dickesstr. 1 51 27 Hermann-J.Hohmann@heringen.de

Frau A. Hildebrandt Dickesstr. 1 51 27 Anja.Hildebrandt@heringen.de

Frau M. Knauf Dickesstr. 1 91 94 13 Monika.Knauf@heringen.de

Frau K. Kipke Dickesstr. 1 91 94 13 Kornelia.Kipke@heringen.de

Fax 91 94 14

Betriebsleiter Herr H. Habermann 1.10 933 - 130 Heiko.Habermann@heringen.de

Frau C. Heller 1.13 Conny.Heller@heringen.de

Herr R. Bettenhausen 1.11 933 - 131 Ralf.Bettenhausen@heringen.de
Kundenbuchhaltung Frau U. Peter 1.11 933 - 132 Ulrike.Peter@heringen.de
Finanzbuchhaltung Frau E. Pilz 1.12 933 - 134 Ellen.Pilz@heringen.de

Fax 933 - 136

Servicenummer  0171-7937121

Fachbereichsleiter Jan Reichhardt info@fritz-kunze-bad.de

Kindertagesstätten Einrichtung Leitung E-Mail-Adresse

städt. Kita Vacher Berg
Vachaer Berg 1

Frau S. Köhler kita.heringen@heringen.de

städt. Kita Lengers
Eichbergstraße 5

Frau J. Führer kita.lengers@heringen.de

städt. Kita Widdershausen
Wenigenaue 5

Frau D. Gebauer kita.widdershausen@heringen.de

städt. Kita Wölfershausen
Am Kindergarten 1

Frau K. Wenk-Hoyer kita.woelfershausen@heringen.de

städt. Kita Herfa
Eisenacher Straße 6

Frau L. Kümmel kita.herfa@heringen.de

städt. Kinderkrippe
Vachaer Straße 6 Frau M. Tonn kinderkrippe@heringen.de

kirchl. Kiga Kleinensee
Am Gutshof 4

Einrichtung Ansprechpartner/in

Bürgerhaus Frau Schäfer
Bengendorf Herr Pfaff Waldstraße 2 / 06624 - 6898

Herfa Herr Prokop

Kleinensee Frau Hartwig

Leimbach Frau Elges

Lengers Frau Groenig

Wölfershausen Frau Range

MZH Widdershausen Familie Schneider

Dorftreff Widdershausen Familie Schneider

Campingplatz

Feuerwehr Heringen

Fachbereich 3                 
Bauen

Wenigenaue 10 / 06624 - 62 74

Felsenstraße 22 / 06624 - 62 74

Am Steinberg  7 /  06624 - 54 20 22

Werraaue 11 / 06624 - 54 12 3 / sbi@feuerwehr.heringen.de

Standort / Telefon / E-Mail-Adresse

06624 / 52 82

06674 / 91 84 94

06624 / 87 33

Fachbereich 2           
Bürgerdienste

Obere Goethestraße 17a / 06624 - 78 22

Eisenacher Straße 18 / 06674 - 8583

Am Gutshof 10 / 0151-21013213

Dippacher Straße 26 / 01523 - 2041232 oder 06624 - 1668

Eichbergstraße 3 / 06624 - 35 0

Telefon

06624 / 91 50 25 0

06624 / 54 11 9

06624 / 86 46

Heringer Straße 13 / 06624 - 15 34

Telefon- und E-Mail-Verzeichnis
Magistrat der Stadt Heringen (Werra) ● Obere Goethestraße 17 ● 36266 Heringen (Werra)

Fachbereich 1            
Organisation I Personal I 

zentrale Dienste                                                     

Fachbereich 7              
Kommunale Betriebe

Fachbereich 6                   
Bauhof

Fachbereich 4            
Finanzen

Bauhofleiter

06678 / 30 4

Gemeinschaftshäuser / 
sonstige Einrichtungen

Thomas.Fritsch@heringen.de 
Peter.Reith@heringen.de

Fachbereich 5
Wirtschaft I Entwicklung I 

Kultur

Herr T. Fritsch Riedweg 12

Fachbereich 8 
 Bäderbetriebe

91 58 51

06624 / 43 5


